UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CN/HF/RD

RESOLUÇÃO Nº 30/2019

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 040407/2019-17 –
GABINETE DA REITORIA;

CONSIDERANDO a Resolução nº 22, de 9 de julho de 2019, do

Conselho Universitário.

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade,

na sessão ordinária do dia 26 de setembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Criar uma comissão especial objetivando avaliar a estrutura
organizacional e o quadro demonstrativo dos Cargos de Direção, Funções
Gratificadas e Funções de Coordenação de Curso da Ufes, com a seguinte
composição:

 1 (um) representante  do corpo docente do Conselho Universitário -
Cláudia Maria Mendes Gontijo;

 1 (um) representante do corpo técnico-administrativo do Conselho
Universitário -  Maria José Rasseli Soprani;

 1 (um) representante  do corpo discente do Conselho Universitário -
Juliana Anjos Zaninho;

 1 (um) representante indicado pela Pró-Reitoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional - Proplan;

 1 (um) representante indicado pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas -
Progep.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2019.

REINALDO CENTODUCATTE
PRESIDENTE

Mariana
Riscado

Mariana
Texto digitado
REVOGADA PELA RESOLUÇÃO CUN/UFES/Nº 17, DE 18 DE AGOSTO DE 2022